

BERITA NEGARA REPUBLIK INDONESIA

No.24, 2020

KEMENTAN. Impor. Produk Hortikultura. Rekomendasi. Perubahan.

PERATURAN MENTERI PERTANIAN REPUBLIK INDONESIA NOMOR 02 TAHUN 2020

TENTANG

PERUBAHAN ATAS PERATURAN MENTERI PERTANIAN NOMOR 39
TAHUN 2019 TENTANG REKOMENDASI IMPOR PRODUK HORTIKULTURA

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

MENTERI PERTANIAN REPUBLIK INDONESIA,

Menimbang : a. bahwa dengan Peraturan Menteri Pertanian Nomor 39 Tahun 2019 tentang Rekomendasi Impor Produk Hortikultura, telah diatur Rekomendasi Impor Produk Hortikultura;

b. bahwa untuk kelancaran pelaksanaan penerbitan Rekomendasi Impor Produk Hortikultura, perlu menetapkan Peraturan Menteri Pertanian tentang Perubahan atas Peraturan Menteri Pertanian Nomor 39 Tahun 2019 tentang Rekomendasi Impor Produk Hortikultura:

Mengingat

- : 1. Pasal 17 ayat (3) Undang-Undang Dasar Negara Republik Indonesia Tahun 1945;
 - 2. Undang-Undang Nomor 7 Tahun 1994 tentang Pengesahan Agreement Establishing the World Trade Organization (Persetujuan Pembentukan Organisasi Perdagangan Dunia) (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1994 Nomor 57, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 3564);

- 3 Undang-Undang Nomor 13 Tahun 2010 tentang Hortikultura (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2010 Nomor 132, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5170);
- 4 Undang-Undang Nomor 18 Tahun 2012 tentang Pangan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2012 Nomor 227, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5360);
- 5 Undang-Undang Nomor 19 Tahun 2013 tentang Perlindungan dan Pemberdayaan Petani (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2013 Nomor 131, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5433);
- 6 Undang-Undang Nomor 7 Tahun 2014 tentang Perdagangan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 45, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5512);
- 7 Undang-Undang Nomor 21 Tahun 2019 tentang Karantina Hewan, Ikan, dan Tumbuhan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 200, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6411);
- 8 Peraturan Pemerintah Nomor 14 Tahun 2002 tentang Karantina Tumbuhan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2002 Nomor 35, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4196);
- 9 Peraturan Pemerintah Nomor 28 Tahun 2004 tentang Keamanan, Mutu dan Gizi Pangan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 107, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4424);
- Pelayanan Perizinan Berusaha Terintegrasi Secara Elektronik (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 90, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6215);

- 11 Peraturan Presiden Nomor 45 Tahun 2015 tentang Kementerian Pertanian (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 85);
- 12 Peraturan Presiden Nomor 68 Tahun 2019 tentang Organisasi Kementerian Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 203);
- 13 Peraturan Menteri Pertanian Nomor 09/PERMENTAN/
 OT.140/2/2009 tentang Persyaratan dan Tata Cara
 Tindakan Karantina Tumbuhan terhadap Pemasukan
 Media Pembawa Organisme Pengganggu Tumbuhan
 Karantina ke Dalam Wilayah Negara Republik Indonesia
 (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2009 Nomor
 35);
- 14 Peraturan Menteri Pertanian Nomor 93/PERMENTAN/
 OT.140/12/2011 tentang Jenis Organisme Pengganggu
 Tumbuhan Karantina (Berita Negara Republik Indonesia
 Tahun 2011 Nomor 6) sebagaimana telah beberapa kali
 diubah, terakhir dengan Peraturan Menteri Pertanian
 Nomor 31/PERMENTAN/ KR.010/7/2018 tentang
 Perubahan Kedua atas Peraturan Menteri Pertanian
 Nomor 93/PERMENTAN/ OT.140/12/2011 tentang Jenis
 Organisme Pengganggu Tumbuhan Karantina (Berita
 Negara Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 954);

15

Peraturan Menteri Pertanian Nomor 94/PERMENTAN/ OT.140/12/2011 tentang Tempat Pemasukan Pengeluaran Media Pembawa Penyakit Hewan Karantina dan Organisme Pengganggu Tumbuhan Karantina (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2012 Nomor sebagaimana telah beberapa kali diubah, terakhir dengan Peraturan Menteri Pertanian Nomor 20 Tahun 2019 tentang Perubahan Keempat atas Peraturan Menteri Pertanian Nomor 94/PERMENTAN/OT.140/12/2011 tentang Tempat Pemasukan dan Pengeluaran Media Pembawa Penyakit Hewan Karantina dan Organisme Pengganggu Tumbuhan Karantina (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 398);

- 16 Peraturan Menteri Pertanian Nomor 42/PERMENTAN/
 OT.140/6/2012 tentang Tindakan Karantina Tumbuhan
 untuk Pemasukan Buah Segar dan Sayuran Buah Segar
 ke Dalam Wilayah Negara Republik Indonesia (Berita
 Negara Republik Indonesia Tahun 2012 Nomor 631);
- 17 Peraturan Menteri Pertanian Nomor 43/PERMENTAN/ OT.140/6/2012 tentang Tindakan Karantina Tumbuhan untuk Pemasukan Sayuran Umbi Lapis Segar ke Dalam Wilayah Negara Republik Indonesia (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2012 Nomor 632) sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Menteri 20/PERMENTAN/KR.040/ Pertanian Nomor tentang Perubahan atas Peraturan Menteri Pertanian 43/PERMENTAN/OT.140/6/2012 Tindakan Karantina Tumbuhan untuk Pemasukan Sayuran Umbi Lapis Segar ke Dalam Wilayah Negara Republik Indonesia (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2017 Nomor 788);
- Peraturan Menteri Pertanian Nomor 43/PERMENTAN/ OT.010/8/2015 tentang Organisasi dan Tata Kerja Kementerian Pertanian (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 1243);
- 19 Peraturan Menteri Pertanian Nomor 55/PERMENTAN/
 KR.040/11/2016 tentang Pengawasan Keamanan Pangan
 terhadap Pemasukan Pangan Segar Asal Tumbuhan
 (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2016 Nomor
 1757);
- 20 Peraturan Menteri Pertanian Nomor 39 Tahun 2019 tentang Rekomendasi Impor Produk Hortikultura (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 845);

MEMUTUSKAN:

Menetapkan : PERATURAN MENTERI PERTANIAN TENTANG PERUBAHAN
ATAS PERATURAN MENTERI PERTANIAN NOMOR 39 TAHUN
2019 TENTANG REKOMENDASI IMPOR PRODUK
HORTIKULTURA.